[image: image1.png]

Протокол

Родительского собрания в  ________. группе МДОУ Д/С №32

 Дата проведения_____05.09.2012.

Присутствовали17 человек (в соответствии с бланком присутствия)

Отсутствовали: Иванова М.И.-болезнь, Сидорова Н.Н.- работа во2 смену …

Приглашенные: Житлова Л.В.- заведующая ДОУ

Тема: Основы безопасности жизнедеятельности в детском саду
Повестка дня

1. Основы безопасности жизнедеятельности в детском саду- доклад (презентация, сообщение из опыта работы, консультация ) заведующей  ДОУ Л.В.Житловой
2. Анкетирование родителей «Безопасность ребенка дома»- воспитатель Незнамина К.Н.
3. Выборы родительского комитета группы- воспитатель Кароваева М.Н.
1. Слушали Житлова Л.В. - заведующая МБДОУ д/с №32
В своем  докладе  «Основы безопасности жизнедеятельности в детском саду»  отразила основные положения обеспечения безопасности  детей в детском саду

 ( доклад прилагается, Приложение №1 )
Выступили:

1. Петрова М.Н.- предложила одобрить  систему детского сада по ОБЖ
2. Крымова Н.Г.-  поддержала Петрову М.Н., но  отметила, что в детском саду недостаточно  разработано  доступных инструкций для детей и родителей по безопасности зимой
3. Свиридова Н.Ш.-  сказала о том, что такие памятки возможно  оформить как на стенд, так и буклетами.
4. Куменко Ш.Л.- обратил внимание собравшихся, на то что в павильоне необходимо заменить часть кровли, предложил  ее отремонтировать.
Голосовали: за 17 против нет

Решение: 1. Признать работу детского сада по обеспечению безопасности жизнедеятельности в детском саду  хорошей
2. Отремонтировать кровлю павильона в
3. Разработать и оформить для представления в  родительский уголок буклеты на тему «Безопасность ребенка зимой»

2. Слушали Незнамина К.Н.- воспитатель группы
Провела  анкетирование по теме «Безопасность ребенка дома» (сводная ведомость прилагается Приложение №2)

Выступили:

1. Кислица М.Г.- отметила, что благодаря анкетированию для себя  уяснила, что мало внимания уделяет безопасности на кухне, недостаточно с ребенком проводит  интеллектуальных игр.

2. Моиссев Г.П.- поинтересовался у педагогов, где возможно ознакомится с данной информацией

3. Незнамина К.Н.- заверила родителей, что  проведет такую консультацию в установленном порядке, в соответствии с годовым планом и напомнила, что с данной консультацией можно ознакомиться на сайте детского сада в разделе «Для вас родители»

Голосовали: за 17 против нет

Решение:
1. Провести консультацию « Организация в домашних условиях дидактических игр»

2. Разместить информацию на сайте ДОУ в разделе»Для вас, родители»

3.Слушали Кароваева Г.Н.- воспитатель

Предложила в связи с тем, что группа вновь набрана(выбыл член род, комитета и т.д.) избрать членов и председателя родительского комитета

Выступили:

1. Мачанова Ш.Р.- предложила Выбрать в родительский комитет: ГГГГГГГГГ, ШШШШШШШШШ, ЛЛЛЛЛЛЛ, так как эти люди очень активны и добросовестны, заинтересованы  жизнью детского сада

2. ОляйнинД.А.- поддержал Мачанову К.Г. и предложил избрать председателем родительского комитате ШШШШШШШШШШ.  Она активный и заинтересованный человек, очень грамотная, инициативная.

3. Голосовали: за 17 против нет

Решение:1.  Избрать родительский комитет в предложенном составе

3. Избрать председателем родительского комитета ШШШШШШШШ
    Решение родительского собрания

1. Признать работу детского сада по обеспечению безопасности жизнедеятельности в детском саду  хорошей
2.Отремонтировать кровлю павильона

срок до апреля 2013 года  Ответственный: родительский комитет
3.Разработать и оформить для представления в  родительский
уголок буклеты на тему «Безопасность ребенка зимой»

Срок: до 15 ноября 2012г. Ответственный: воспитатели групп

4. Провести консультацию « Организация в домашних условиях дидактических игр»

Срок: октябрь 2012, Ответственный: Воспитатели группы

5. Разместить информацию на сайте ДОУ в разделе »ЗЗЗЗ»
Срок: 10. 10. 2012, Ответственный: Воспитатели группы,
 администратор сайта

6. Избрать Родительский комитет в следующем составе :

· ГГГГГГГГГ,

· ШШШШШШШШШ,

· ЛЛЛЛЛЛЛ

7. Избрать Председателем родительского комитета ШШШШШШШШШ

            Председатель___________.              ШШШШШШШШШ

     Секретарь___________.                 (воспитатель группы)

При оформлении приложений

1. Титульный лист не пишется (пишется тема и Приложение №  )
2. Анкетирование только сводная ведомость ( Сколько человек приняло в анкетировании

        1 вопрос: Как высчитаете созданы ли в доме все условия для безопасности жизнедеятельности- да-10, нет-4, не знаю-3)

3. Конспекты занятий, развлечений и т.д. прилагаются
4. Презентации или коротко пишется содержание или  распечатываются

Бланк присутствия  второй после протокола

Методические рекомендации ТатаренкоО.Ю.

Только с глагола неопределенной формы

Изготовить

Объявить благодарность

Одобрить опыт

Оснастить

Оформить

Подготовить

Признать удовлетворительной

Принять за основу

Приобрести

Провести

Разместить

Согласовать

Считать выполненным

Круглые слова к решению

Все листы с первого до последнего нумеруются,

все прошнуровывается и ставится заверительная  подпись, печать руководителя